Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9153

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto
sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E
FUNÇÕES EM COMISSÃO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° de abril a 30 de abril de 2023

PORTARIA N° 090/2023: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal –

CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da

CESAMA, resolve: Exonerar SERGIO LUIS HABEL do Emprego em Comissão de

Coordenador, do DELT - Coordenação de Controle de Equipamentos e Veículos,

designado pela Portaria 001/2023. Esta Portaria retroage seus efeitos à 17/04/2023.

Juiz de Fora, 24 de abril de 2023. Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente

PORTARIA N° 091/2023: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal –

CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da

CESAMA, resolve:Exonerar LEANDRO MIRANDA CROCI do Emprego em Comissão de

Controlador Setorial, do DELT - Departamento de Logística e Transporte, designado

pela Portaria nº 001/2021, e designá-lo Coordenador, do DELT - Coordenação de

Controle de Equipamentos e Veículos, percebendo o salário correspondente fixado na

Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA.

Esta Portaria retroage seus efeitos à 17/04/2023. Juiz de Fora, 24 de abril de 2023.

Julio Cesar Teixeira - Diretor Presidente

PORTARIA N° 092/2023: O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal –

CESAMA – Julio Cesar Teixeira, usando das atribuições constantes do Estatuto da

CESAMA, resolve: Exonerar LEONARDO MARTINELLI DE CAMPOS MATTOS do Emprego

em Comissão de Assessor da Diretoria, designado pela Portaria 112/2022. Esta Portaria

vigora a partir de 28/04/2023. Juiz de Fora, 24 de abril de 2023.  Julio Cesar Teixeira -

Diretor Presidente